[bookmark: _GoBack]
	[image: sopas2]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЕНБУРГСКАЯ   ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ
СПАССКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
САРАКТАШСКОГО   РАЙОНА   ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

П Р О Т О К О Л
Публичных слушаний в администрации сельсовета

	с.Спасское
зал Спасского СДК
	1 марта 2018 года
17.10 часов

	Председательствовал
	-
	Спицин В.А. – глава муниципального образования Спасский сельсовет Саракташского района Оренбургской области

	Присутствовало приглашенных
	-
	98 человек

В Публичных слушаниях принял участие Десятерик Александр Витальевич, инженер ООО «ГЕОГРАД».

Секретарём  Публичных слушаний избран Кормушин С.П., депутат Совета депутатов муниципального образования Спасский сельсовет.
 Публичные слушания проведены с использованием мультимедийных технологий.

ПОВЕСТКА   ДНЯ:

           1. О проекте Генерального плана муниципального образования Спасский сельсовет  Саракташского района Оренбургской области.

	Докладчик
	-
	Спицин Вячеслав Александрович, глава муниципального образования Спасский сельсовет Саракташского района Оренбургской области

Вступительное слово главы муниципального образования Спасский сельсовет Саракташского района Оренбургской области Спицин В.А.

Уважаемые участники Публичных слушаний!

           Сегодня в соответствии Решением Совета депутатов муниципального  образования Спасский сельсовет Саракташского района Оренбургской области первого созыва от 31.01.2018 года № 103-р проводятся Публичные слушания. Они посвящены рассмотрению проекта генерального плана муниципального образования Спасский сельсовет Саракташского района Оренбургской области.
           Работа по подготовке проекта велась рабочей группой администрации района и сельсовета в  плановом порядке.
           Ознакомление с материалами проекта генерального плана с.Спасское происходило каждую среду в  зале администрации сельсовета, а также на официальном сайте муниципального образования Саракташский район. Предложений и замечаний от жителей района по проекту генерального плана не поступило.
           Прошу участников Публичных слушаний принять активное участие в обсуждении проекта генерального плана муниципального образования Спасский сельсовет.

	1.СЛУШАЛИ:
	О проекте генерального плана муниципального образования Спасский сельсовет Саракташского района  Оренбургской области
Спицина Вячеслава Александровича, главу муниципального образования Спасский сельсовет Саракташского района Оренбургской области

В своем выступлении он дал краткую характеристику муниципальному образованию Спасский сельсовет, рассказал о работе по застройке с.Спасское за последние годы, озвучил цели и задачи разработки нового генерального плана застройки с.Спасское, детально представил материалы проекта, обозначив сроки его реализации, далее он указал конкретные мероприятия, которые будут осуществляться в ходе реализации проекта.

	Докладчик
	Десятерик Александр Витальевич, инженер ООО «ГЕОГРАД».

Выступая перед участниками Публичных слушаний, он определил основное значение генерального плана застройки с.Спасское, рассказал об организации работы над проектом и выполненном объеме работ.

	ВЫСТУПИЛА:
	Копейкина О.М., участница Публичных слушаний

В своем выступлении она выразила свое согласие с проведением Публичных слушаний, но предложила депутатам МО Спасский сельсовет внимательно изучить проект генерального плана.

	ВЫСТУПИЛА:
	Сураева Е.Н., депутат Совета депутатов муниципального образования Спасский сельсовет

В своем выступлении она озвучила конкретные предложения депутатов сельсовета, которые были учтены при разработке проекта генерального плана. Отметила участие всех заинтересованных лиц в разработке проекта.

	РЕШИЛИ:
	Принять проект генерального плана муниципального образования Спасский сельсовет Саракташского района
за основу. Поручить комиссии администрации сельсовета под председательством главы администрации сельсовета В.А. Спицина подготовить заключение по проекту генерального плана муниципального образования
 Спасский сельсовет Саракташского района

	Голосование:
	За                     – единогласно
Против            – нет.
Воздержалось – нет.

	Председатель собрания

	Спицин В.А.

	Секретарь
публичных слушаний

	Кормушин С.П.

image1.png